DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 186 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 585/2015.

Súmula: Transfere o servidor Esmeraldo Ricardo para

prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Turismo,
Meio Ambiente, Esportes e Lazer.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do protocolado
sob n.º 000133/2015, bem como o despacho exarado
neste petitório pelo Senhor Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo.

Resolve

Art. 1º. Transferir, a partir de

13.01.2015, o servidor municipal Esmeraldo Ricardo,

matricula n. º 895/8, ocupante do emprego de Auxiliar de
Serviços Gerais, atualmente lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, no setor da Coleta de
Lixo, para prestar serviços na Secretaria Municipal de
Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, ficando
suprimido o pagamento de adicional de insalubridade
atribuído a este servidor, tendo em vista a eliminação das
condições insalubres na execução de suas atribuições.

Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 14 de janeiro de 2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, comunica aos interessados que
o Pregão Presencial nº 001/2015 (PMRC), previsto para
ser realizado às 08:50 horas do dia 22 de Janeiro de
2015, que tem por objeto a concessão à pessoa
jurídica, habilitada para transporte coletivo, na área de
transporte escolar, destinados à zona rural do
município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, para
prestar serviços à Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, conforme percursos, quilometragens e
valores máximos contidos no Projeto Básico do
Transporte Escolar, bem como nas condições
estabelecidas pela Lei Municipal nº 143/99 e pelo
Regulamento do Transporte Escolar, compreendendo
200 dias letivos do ano de 2015, no uso de suas
atribuições, publica ERRATA devido a questionamentos,

ocorrendo assim a seguinte modificação:

onde se lê:

“  12.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES
(...)
  k) Atestado de Antecedentes Criminais em nome
dos condutores dos veículos, emitido pelo Instituto de
Identificação da Sede da Empresa, ou do Estado emissor
da Carteira de Identidade do condutor;”

lê-se:

“  12.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES
(...)
  k) Atestado de Antecedentes Criminais em nome
dos proprietários da empresa proponente e dos
condutores dos veículos, emitido pelo Instituto de
Identificação da Sede da Empresa, ou de qualquer
município do Estado do Paraná, ou ainda do Estado
emissor da Carteira de Identidade;”

Demais dispositivos do edital permanecem
inalterados.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 14 de Janeiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 186 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

001/2015 – (SAAE)

Favorecido: Antonino da Rocha de Oliveira & CIA LTDA
ME

Documentos: CNPJ/MF n.º 00.361.487/0001-38
Objeto: Aquisição de diversos móveis para serem
utilizados no Escritório Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, conforme orçamentos anexos.
Valor: R$ R$ 1.416,00 (um mil quatrocentos e dezesseis

reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 14 de janeiro de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 001/2015 – (SAAE)

Favorecido: Antonino da Rocha de Oliveira & CIA LTDA

ME
Documentos: CNPJ/MF n.º 00.361.487/0001-38
Objeto: Aquisição de uma fragmentadora de papel para
ser utilizada no Escritório Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ribeirão Claro –
Paraná, conforme orçamentos anexos.
Valor: R$ R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 14 de janeiro de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-01-15T15:58:53-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997